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МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

Врз основа на член 97-а став (2) од Законот за заштита на културното наследство 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13,  
137/13,  164/13, 38/14, 44/14, 199/14 и 104/15), министерот за култура донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ НА ДОЗВОЛИТЕ И 

УВЕРЕНИЈАТА ЗА ИЗНЕСУВАЊЕ И ИЗВОЗ НА КУЛТУРНИ ДОБРА ВО 
СТРАНСТВО И НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ НА ДОЗВОЛИТЕ И УВЕРЕНИЈАТА

Член 1
Во Правилникот за формата и содржината на обрасците на дозволите и уверенијата за 

изнесување и извоз на културни добра во странство и начинот на издавање на дозволите и 
уверенијата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 105/08), во член 3 по точката 
9 се додава нова точка 10, која гласи:

„10. Тарифна ознака;“.
Точките 10 и 11 стануваат точки 11 и 12.
По точката 12, која станува точка 13, се додава нова точка 14, која гласи:
„14. Потпис и печат на Царинската управа (при излез од земјата);“.
Точките 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 и 21 стануваат точки 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 и 

23.
Во точката 22, која станува точка 24, на крајот на реченицата точката се заменува со 

точка и запирка и  се додава нова точка 25, која гласи:
„25. Потпис и печат на Царинската управа (при влез во земјата).“

Член 2
Во член 11 по ставот 6 се додава  нов  став 7, кој гласи:
„Ако поднесител на барањето е трговец со антиквитети, уметнички или други предмети 

на колекции или друго правно или физичко лице кое врши продажба на антиквитети, 
уметнички или други предмети на колекции, Управата не го пополнува податокот од 
Образецот Д од член 7 точка 2 од овој правилник.“.

Ставот  7 ставува став  8.

Член 3
Образецот А кој е даден во Прилог 1, се заменува со нов Образец А, кој е даден во 

Прилог 1 и е составен дел на овој правилник.

Член 4
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 55-8433/1
16 јули 2015 година Министер за култура,

Скопје м-р Елизабета Канческа - Милевска с.р.
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